

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



新華人壽保險股份有限公司
NEW CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LTD.
(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)
(股份代號：1336)

2016年第一季度報告

本公告由新華人壽保險股份有限公司（「本公司」或「公司」）根據《證券及期貨條例》（香港法例第571章）第XIVA部項下的內幕消息條文及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條及13.10B條作出。

本公司2016年第一季度報告所載財務資料根據中國企業會計準則編製，且未經審計。

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 本公司第六屆董事會第三次會議於2016年4月29日審議通過了本公司《2016年第一季度報告》。應出席會議的董事11人，其中親自出席會議的董事9人，獨立非執行董事CAMPBELL Robert David、方中委託獨立非執行董事鄭偉代為出席會議並行使表決權。
- 1.3 本公司2016年第一季度財務報告根據中國企業會計準則編製，且未經審計。
- 1.4 本公司董事長萬峰先生、總精算師龔興峰先生以及會計機構負責人孟霞女士保證本公司《2016年第一季度報告》中財務報告的真實、準確、完整。

§ 2 公司基本情況

2.1 主要會計資料及財務指標

單位：人民幣百萬元

	本報告期末	上年度期末	本報告期末 比上年度 期末增減
總資產	664,676	660,560	0.6%
歸屬於母公司股東的股東權益	57,241	57,835	-1.0%
歸屬於母公司股東的 每股淨資產（元／股）	18.35	18.54	-1.0%
	本報告期 （1-3月）	上年同期 （1-3月）	本報告期 比上年 同期增減
經營活動產生的現金流量淨額	4,825	5,773	-16.4%
加權平均每股經營活動產生的 現金流量淨額（元／股）	1.55	1.85	-16.2%
營業收入	55,267	66,256	-16.6%
歸屬於母公司股東的淨利潤	1,994	3,624	-45.0%
歸屬於母公司股東的扣除 非經常性損益後的淨利潤	1,959	3,635	-46.1%
基本／稀釋每股收益（元／股）	0.64	1.16	-44.8%
扣除非經常性損益後的 基本每股收益（元／股）	0.63	1.17	-46.2%
加權平均淨資產收益率	3.47%	7.09%	減少3.62個 百分點
扣除非經常性損益後的加權 平均淨資產收益率	3.40%	7.11%	減少3.71個 百分點

註：涉及股東權益的資料及指標，均採用歸屬於母公司股東的股東權益；涉及淨利潤的資料及指標，均採用歸屬於母公司股東的淨利潤。

2.2 扣除非經常性損益項目和金額

單位：人民幣百萬元

非經常性損益專案	年初至報告 期末金額
固定資產、無形資產和其他長期投資處置損益	-
其他符合非經常性損益定義的損益項目	40
非經常性損益的所得稅影響額	(5)
少數股東應承擔的部份	-
合計	35

2.3 其他主要指標

單位：人民幣百萬元

指標	本報告期末／ 本報告期	上年度期末／ 上年同期	本報告期末 比上年度期末 增減／ 本報告期比 上年同期增減
投資資產 ⁽¹⁾	643,909	635,688	1.3%
保險業務收入	46,575	51,997	-10.4%
已賺保費	46,076	51,624	-10.7%
已賺保費增長率	-10.7%	7.4%	減少 18.1個百分點
賠付支出淨額	11,932	7,407	61.1%
其中：賠付支出及死傷醫療給付	1,082	986	9.7%
滿期及年金給付	11,316	6,491	74.3%
減：攤回賠付支出	(466)	(70)	565.7%
退保率 ⁽²⁾	3.7%	5.8%	減少 2.1個百分點

註：

1. 投資資產包含獨立賬戶中相關投資資產。
2. 退保率 = 當期退保金 / (期初壽險、長期健康險責任準備金餘額 + 長期險保費收入)。

年初至本報告期末，本公司年化總投資收益率為6.0%，年化總投資收益率 = (投資收益 + 公允價值變動損益 - 投資資產減值損失 - 賣出回購利息支出) / (月均投資資產 - 月均賣出回購金融資產款 - 月均應收利息) × 366/91。

2.4 季度業務資料

單位：人民幣百萬元

截至3月31日止3個月	2016年	2015年	增減變動
個人壽險	45,988	51,406	-10.5%
保險營銷員渠道	18,244	15,267	19.5%
首年保費收入	5,582	3,689	51.3%
期交保費收入	4,646	3,007	54.5%
躉交保費收入	936	682	37.2%
續期保費收入	12,662	11,578	9.4%
銀行保險渠道	23,197	32,783	-29.2%
首年保費收入	18,639	26,737	-30.3%
期交保費收入	1,981	953	107.8%
躉交保費收入	16,658	25,784	-35.4%
續期保費收入	4,558	6,046	-24.6%
服務經營渠道	4,547	3,356	35.5%
首年保費收入	1,773	1,130	56.9%
期交保費收入	1,600	935	71.1%
躉交保費收入	173	195	-11.1%
續期保費收入	2,774	2,226	24.6%
團體保險	587	591	-0.6%
合計	46,575	51,997	-10.4%

註：由於四捨五入，數位合計可能與匯總數有細微差異。

2.5 償付能力狀況

2015年2月，中國保險監督管理委員會（「中國保監會」）發佈中國風險導向的償付能力體系（「償二代」），保險業進入償二代過渡期。根據過渡期試運行情況，經國務院同意，中國保監會決定自2016年1月1日起正式實施《保險公司償付能力監管規則（第1號－第17號）》。

本公司根據償二代體系下《保險公司償付能力監管規則（第1號－第17號）》計算的償付能力充足率如下：

單位：人民幣百萬元

	本季度期末	上季度期末
核心資本	153,580	145,680
實際資本	172,580	164,680
最低資本	61,786	58,613
核心償付能力充足率	248.57%	248.54%
綜合償付能力充足率	<u>279.32%</u>	<u>280.96%</u>

註：

1. 核心償付能力充足率 = 核心資本 / 最低資本；綜合償付能力充足率 = 實際資本 / 最低資本。
2. 有關本公司償付能力情況的更詳細信息，請查閱本公司網站（www.newchinalife.com）。

2.6 報告期末股東數量和持股情況

單位：股

股東總數(戶)	54,292戶(其中A股股東53,694戶，H股股東598戶)					
前10名股東持股情況						
股東名稱	股東性質	持股比例	持股總數	持有有限售條件股份數量	質押或凍結的股份數量	股份種類
HKSCC Nominees Limited ⁽²⁾ (香港中央結算(代理人)有限公司)	境外法人股	33.14%	1,033,921,136	-	-	H
中央匯金投資有限責任公司	國家股	31.34%	977,530,534	-	-	A
寶鋼集團有限公司 ⁽³⁾	國有法人股	15.10%	471,185,465	-	164,973,279	A
中國證券金融股份有限公司	國有法人股	2.87%	89,509,052	-	-	A
中央匯金資產管理有限責任公司	國有法人股	0.91%	28,249,200	-	-	A
北京市太極華青資訊系統有限公司	境內法人股	0.71%	22,080,000	-	-	A
香港中央結算有限公司 ⁽⁴⁾	境外法人股	0.43%	13,411,172	-	-	A
西藏山南信商投資管理有限公司	境內法人股	0.36%	11,361,558	-	-	A
海富通基金－農業銀行－ 華能貴誠信託－海富通證券 投資3號集合資金信託計劃	其他	0.24%	7,599,904	-	-	A
中國工商銀行股份有限公司－ 嘉實新機遇靈活配置混合型 發起式證券投資基金	其他	0.23%	7,276,311	-	-	A
上述股東關聯關係或一致行動說明	中央匯金資產管理有限責任公司是中央匯金投資有限責任公司的全資子公司。 除上述外，本公司未知上述股東存在關聯關係或一致行動關係。					

註：

1. 截至報告期末，本公司全部A股和全部H股股份均為無限售條件股份。
2. HKSCC Nominees Limited (香港中央結算(代理人)有限公司) 所持股份為代香港各股票行客戶及香港中央結算系統其他參與者持有。因聯交所有關規則並不要求上述人士申報所持股份是否有質押或凍結情況，因此HKSCC Nominees Limited無法統計或提供質押或凍結的股份數量。
3. 本公司股東寶鋼集團有限公司(「寶鋼集團」)於2014年12月12日完成以所持本公司部份A股股票為標的的寶鋼集團2014年可交換公司債券發行工作，將其持有的預備用於交換的共計165,000,000股本公司A股股票及其孳息作為擔保及信託財產劃入擔保及信託專戶，詳情請參見本公司於2014年12月16日發佈的《關於本公司主要股東完成可交換債券發行及公司股東對持有的部份本公司A股股票辦理擔保及信託登記的公告》。截至本報告期末，作為寶鋼集團發行可交換公司債券的擔保及信託財產的本公司A股股份中共有26,721股被可交換債券持有人交換為本公司A股股份。
4. 香港中央結算有限公司為滬港通股票的名義持有人。

§ 3 重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標重大變動的情況及原因

✓適用 □不適用

單位：人民幣百萬元

資產負債表項目	2016年 3月31日	2015年 12月31日	變動比率	主要變動原因
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	20,734	13,625	52.2%	配置在交易性金融資產中的基金增加
買入返售金融資產	560	91	515.4%	日常流動性管理的需要
應收保費	2,624	1,525	72.1%	保險業務各季度之間分佈不均勻及累計增長
應收分保賬款	548	95	476.8%	分保產品滿期，攤回滿期金增加
應收分保未到期責任準備金	102	53	92.5%	短險分出業務增長及各季度之間分佈不均勻
其他應收款	3,331	8,556	-61.1%	應收清算交收款減少
遞延所得稅資產	92	6	1433.3%	資本市場波動下行，可供出售金融資產浮盈減少
預收保費	132	2,823	-95.3%	保險業務承保時點差異
應付分保賬款	273	95	187.4%	再保險賬單結付週期的影響
應付賠付款	2,310	1,624	42.2%	滿期給付增加所致
其他應付款	1,150	2,072	-44.5%	新華健康從子公司變更為合營企業，不再合併新華健康報表所致
未到期責任準備金	1,411	1,083	30.3%	短險業務增長及各季度之間分佈不均勻
遞延所得稅負債	54	853	-93.7%	新華健康從子公司變更為合營企業，合併報表與母公司報表長期股權投資差額產生遞延所得稅負債
其他負債	556	312	78.2%	應付賣出回購金融資產款利息減少
其他綜合收益	1,074	3,662	-70.7%	資本市場波動下行，可供出售金融資產浮盈減少

利潤表項目	截至 2016年 3月31日 止3個月 期間	截至 2015年 3月31日 止3個月 期間	變動幅度	主要變動原因
提取未到期責任準備金	(279)	(190)	46.8%	短險業務增長及各季度之間分佈不均勻
投資收益	9,284	14,517	-36.0%	資本市場波動下行，投資資產買賣價差轉盈為虧
公允價值變動損益	(170)	(54)	214.8%	資本市場波動下行，交易性金融資產中的股票公允價值變動虧損增加
匯兌損益	(42)	33	不適用	美元匯率波動
退保金	(21,294)	(30,677)	-30.6%	產品結構調整所致
賠付支出	(12,398)	(7,477)	65.8%	滿期給付和年金給付增加
攤回賠付支出	466	70	565.7%	分保產品滿期，攤回滿期金增加
攤回保險責任準備金	(595)	34	不適用	分保產品滿期，攤回準備金減少
營業稅金及附加	(60)	(405)	-85.2%	資本市場波動下行，投資資產買賣價差營業稅減少
手續費及佣金支出	(4,063)	(2,956)	37.4%	保險營銷員渠道首年保費收入增加
其他業務成本	(580)	(1,351)	-57.1%	賣出回購證券利息支出及非保險合同賬戶損益支出減少
資產減值損失	(43)	(3)	1,333.3%	資本市場波動下行，本報告期內可供出售金融資產計提減值損失同比增加
所得稅費用	(204)	(1,059)	-80.7%	應納稅所得額減少

3.2 重要事項進展情況及其影響和解決方案的說明

適用 不適用

發行2016年資本補充債券

為保證公司充足的償付能力水準、拓寬融資渠道，根據本公司於2016年2月4日召開的第五屆董事會第三十六次會議以及於2016年3月4日召開的2016年第一次臨時股東大會決議，同意本公司於2016年發行總額不超過人民幣50億元或不超過人民幣50億元等值美元的資本補充債券。本公司2016年資本補充債券發行事宜尚待監管部門批准。

詳情請參見本公司於2016年2月19日發佈的《有關2016年第一次臨時股東大會之補充公告》及於2016年3月4日發佈的《2016年第一次臨時股東大會表決結果及選舉第六屆監事會職工代表監事公告》。

3.3 公司及持股5%以上的股東承諾事項履行情況

適用 不適用

控股股東關於避免同業競爭的承諾

有關本公司控股股東中央匯金投資有限責任公司避免同業競爭承諾的詳細內容，請參見本公司發佈的日期為2011年12月2日的招股書「主要股東與匯金公司的關係」章節。

報告期內，上述避免同業競爭的承諾仍在持續正常履行中。

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示及原因說明

適用 不適用

承董事會命
新華人壽保險股份有限公司
萬峰
董事長

中國北京，2016年4月29日

於本公告日期，本公司執行董事為萬峰；非執行董事為黎宗劍、劉向東、陳遠玲、吳琨宗、DACEY John Robert和章國政；獨立非執行董事為李湘魯、鄭偉、CAMPBELL Robert David和方中。

§ 4 附錄

新華人壽保險股份有限公司

2016年3月31日合併及公司資產負債表（未經審計）

（除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元）

資產	2016年 3月31日 合併	2015年 12月31日 合併	2016年 3月31日 公司	2015年 12月31日 公司
資產				
貨幣資金	14,512	13,765	14,160	12,376
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產	20,734	13,625	20,384	13,393
買入返售金融資產	560	91	560	91
應收利息	9,028	9,754	8,848	9,407
應收保費	2,624	1,525	2,624	1,525
應收分保賬款	548	95	548	95
應收分保未到期責任準備金	102	53	102	53
應收分保未決賠款準備金	21	32	21	32
應收分保壽險責任準備金	2,257	2,883	2,257	2,883
應收分保長期健康險責任準備金	339	297	339	297
保戶質押貸款	21,406	20,879	21,406	20,879
其他應收款	3,331	8,556	2,508	7,725
定期存款	110,882	127,762	110,358	127,208
可供出售金融資產	231,052	216,897	230,700	216,307
持有至到期投資	177,718	177,502	177,718	177,502
歸入貸款及應收款的投資	52,628	50,722	32,615	30,709
長期股權投資	4,428	3,626	27,695	27,531
存出資本保證金	716	716	715	715
投資性房地產	2,496	2,177	2,496	2,177
固定資產	4,420	4,566	3,964	4,020
在建工程	2,239	2,261	1,388	1,511
無形資產	1,659	1,693	1,621	1,647
遞延所得稅資產	92	6	83	—
其他資產	609	788	748	988
獨立賬戶資產	275	289	275	289
資產總計	664,676	660,560	664,133	659,360

企業負責人兼

主管會計工作負責人：

萬峰

精算負責人：

龔興峰

會計機構負責人：

孟霞

新華人壽保險股份有限公司

2016年3月31日合併及公司資產負債表（未經審計）（續）

（除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元）

負債及股東權益	2016年 3月31日 合併	2015年 12月31日 合併	2016年 3月31日 公司	2015年 12月31日 公司
負債				
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融負債	18	22	-	-
賣出回購金融資產款	19,090	19,816	19,090	19,816
預收保費	132	2,823	132	2,823
應付手續費及佣金	1,995	1,547	1,995	1,547
應付分保賬款	273	95	273	95
應付職工薪酬	1,383	1,748	1,262	1,457
應交稅費	1,398	1,171	1,365	1,133
應付賠付款	2,310	1,624	2,310	1,624
其他應付款	1,150	2,072	1,189	1,172
保戶儲金及投資款	28,882	26,881	28,882	26,881
未到期責任準備金	1,411	1,083	1,411	1,083
未決賠款準備金	510	559	510	559
壽險責任準備金	495,598	491,441	495,598	491,441
長期健康險責任準備金	33,379	31,358	33,379	31,358
應付債券	19,000	19,000	19,000	19,000
預計負債	29	29	29	29
遞延所得稅負債	54	853	-	853
其他負債	556	312	555	311
獨立賬戶負債	261	285	261	285
負債合計	607,429	602,719	607,241	601,467
股東權益				
股本	3,120	3,120	3,120	3,120
資本公積	23,964	23,964	23,962	23,962
其他綜合收益	1,074	3,662	1,068	3,651
盈餘公積	2,945	2,955	2,945	2,955
一般風險準備	2,945	2,955	2,945	2,955
未分配利潤	23,193	21,179	22,852	21,250
歸屬於母公司股東的股東權益合計	57,241	57,835	56,892	57,893
少數股東權益	6	6	-	-
股東權益合計	57,247	57,841	56,892	57,893
負債及股東權益總計	664,676	660,560	664,133	659,360

企業負責人兼
主管會計工作負責人：
萬峰

精算負責人：
龔興峰

會計機構負責人：
孟霞

新華人壽保險股份有限公司

截至2016年3月31日止3個月期間合併及公司利潤表（未經審計）

（除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元）

	截至2016年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2015年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2016年 3月31日止 3個月期間 公司	截至2015年 3月31日止 3個月期間 公司
一、營業收入	55,267	66,256	54,906	66,186
已賺保費	46,076	51,624	46,076	51,624
保險業務收入	46,575	51,997	46,575	51,997
減：分出保費	(220)	(183)	(220)	(183)
提取未到期責任準備金	(279)	(190)	(279)	(190)
投資收益	9,284	14,517	8,957	14,492
其中：對聯營企業和合營 企業的投資收益	459	133	109	133
公允價值變動損益	(170)	(54)	(175)	(57)
匯兌損益	(42)	33	(42)	33
其他業務收入	119	136	90	94
二、營業支出	(53,109)	(61,558)	(53,121)	(61,533)
退保金	(21,294)	(30,677)	(21,294)	(30,677)
賠付支出	(12,398)	(7,477)	(12,398)	(7,477)
減：攤回賠付支出	466	70	466	70
提取保險責任準備金	(11,359)	(15,930)	(11,359)	(15,930)
減：攤回保險責任準備金	(595)	34	(595)	34
營業稅金及附加	(60)	(405)	(50)	(399)
手續費及佣金支出	(4,063)	(2,956)	(4,063)	(2,956)
業務及管理費	(3,212)	(2,903)	(3,236)	(2,913)
減：攤回分保費用	29	40	29	40
其他業務成本	(580)	(1,351)	(578)	(1,322)
資產減值損失	(43)	(3)	(43)	(3)
三、營業利潤	2,158	4,698	1,785	4,653
加：營業外收入	56	2	56	2
減：營業外支出	(16)	(16)	(16)	(16)

新華人壽保險股份有限公司

截至2016年3月31日止3個月期間合併及公司利潤表（未經審計）（續）

（除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元）

	截至2016年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2015年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2016年 3月31日止 3個月期間 公司	截至2015年 3月31日止 3個月期間 公司
四、利潤總額	2,198	4,684	1,825	4,639
減：所得稅費用	(204)	(1,059)	(143)	(1,053)
五、淨利潤	<u>1,994</u>	<u>3,625</u>	<u>1,682</u>	<u>3,586</u>
六、利潤歸屬				
歸屬於母公司股東的淨利潤	1,994	3,624		
少數股東收益	-	1		
七、每股收益				
基本每股收益	人民幣 0.64元	人民幣 1.16元		
稀釋每股收益	人民幣 0.64元	人民幣 1.16元		
八、其他綜合收益／（損失）	(2,588)	1,957	(2,583)	1,959
九、綜合收益總額	<u>(594)</u>	<u>5,582</u>	<u>(901)</u>	<u>5,545</u>
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	(594)	5,581		
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-	1		

企業負責人兼
主管會計工作負責人：
萬峰

精算負責人：
龔興峰

會計機構負責人：
孟霞

新華人壽保險股份有限公司

截至2016年3月31日止3個月期間合併及公司現金流量表（未經審計）

（除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元）

	截至2016年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2015年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2016年 3月31日止 3個月期間 公司	截至2015年 3月31日止 3個月期間 公司
一、經營活動產生的現金流量				
收到原保險合同保費取得的現金	42,828	48,672	42,828	48,672
保戶儲金及投資款淨增加額	1,823	1,069	1,823	1,069
收到的稅費返還	141	256	141	256
收到其他與經營活動有關的現金	242	276	157	262
經營活動現金流入小計	45,034	50,273	44,949	50,259
支付原保險合同賠付款項的現金	(33,006)	(38,194)	(33,006)	(38,194)
支付再保險業務現金淨額	-	(2)	-	(2)
支付手續費及佣金的現金	(3,618)	(2,687)	(3,618)	(2,687)
支付給職工以及為職工支付的現金	(2,810)	(2,544)	(2,603)	(2,357)
支付的各項稅費	(99)	(385)	(81)	(367)
支付其他與經營活動有關的現金	(676)	(688)	(656)	(682)
經營活動現金流出小計	(40,209)	(44,500)	(39,964)	(44,289)
經營活動產生的現金流量淨額	4,825	5,773	4,985	5,970
二、投資活動產生的現金流量				
收回投資收到的現金	58,715	66,461	57,951	66,074
取得投資收益收到的現金	9,574	8,411	9,615	8,393
收到買入返售金融資產的現金	9,127	90,958	9,127	90,748
投資活動現金流入小計	77,416	165,830	76,693	165,215
投資支付的現金	(75,478)	(58,177)	(74,775)	(57,980)
保戶質押貸款淨增加額	(527)	(1,628)	(527)	(1,628)
購建固定資產、無形資產和其他長期 資產所支付的現金	(436)	(288)	(225)	(123)
支付買入返售金融資產的現金	(9,595)	(89,377)	(9,595)	(89,205)
處置子公司產生的現金淨額	(855)	-	-	-
支付其他與投資活動有關的現金	-	-	(168)	(163)
投資活動現金流出小計	(86,891)	(149,470)	(85,290)	(149,099)
投資活動產生的現金流量淨額	(9,475)	16,360	(8,597)	16,116

新華人壽保險股份有限公司

截至2016年3月31日止3個月期間合併及公司現金流量表（未經審計）（續）

（除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元）

	截至2016年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2015年 3月31日止 3個月期間 合併	截至2016年 3月31日止 3個月期間 公司	截至2015年 3月31日止 3個月期間 公司
三、籌資活動產生的現金流量				
收到賣出回購金融資產的現金	716,757	1,298,922	716,757	1,298,922
籌資活動現金流入小計	716,757	1,298,922	716,757	1,298,922
支付賣出回購金融資產的現金	(711,366)	(1,319,400)	(711,366)	(1,319,400)
籌資活動現金流出小計	(711,366)	(1,319,400)	(711,366)	(1,319,400)
籌資活動產生的現金流量淨額	5,391	(20,478)	5,391	(20,478)
四、匯率變動對現金及現金等價物的 影響額	(35)	18	(35)	18
五、現金及現金等價物淨增加額	706	1,673	1,744	1,626
加：年初現金及現金等價物餘額	13,904	14,503	12,432	13,885
六、年末現金及現金等價物餘額	14,610	16,176	14,176	15,511

企業負責人兼
主管會計工作負責人：
萬峰

精算負責人：
龔興峰

會計機構負責人：
孟霞